2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАЦИНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ВЕРХНЕОБЛИВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВЕРХНЕОБЛИВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                                 РЕШЕНИЕ

                                                  №  108                                 х. Верхнеобливский

Об утверждении отчета
о результатах приватизации муниципального имущества  муниципального образования «Верхнеобливское сельское поселение»

      Принято
Собранием депутатов                                                         «26»  декабря  2023 года

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ
«О приватизации государственного и муниципального имущества», решением  собрания депутатов Верхнеобливского сельского поселения от 28 октября 2022г № 61 Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества  муниципального образования «Верхнеобливское сельское поселение»

                                               РЕШИЛИ:

1.Утвердить прилагаемый отчет о результатах приватизации муниципального имущества муниципального образования «Верхнеобливское сельское поселение»   за 2023год.
         2.Опубликовать настоящее решение  на официальном сайте Администрации Верхнеобливского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет http://verhneoblivskoesp.ru , на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации.
       3.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
      4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам, бюджету, налогам, экогомической реформе, муниципальной собственности, по вопросам местного самоуправления (Е.Н.Шилова).

 Председатель
Собрания депутатов- глава
Верхнеобливского сельского
поселения
                                                                                         Ю.А.Шкобура

2

	УТВЕРЖДЕН
решением Собрания депутатов
от 26.12.2023 №108

ОТЧЕТ
о результатах приватизации муниципального имущества  муниципального образования «Верхнеобливское сельское поселение»
за 2023 год

	№ п/п
	Объект приватизации, его краткая характеристика, адрес, кадастровый номер, площадь земельного участка, проданного одновременно с объектом недвижимости
	Начальная цена,
тыс. руб.
	Способ приватизации
	Дата продажи
(по договору),
покупатель (ФИО)
	Цена продажи объекта
(в том числе НДС),
тыс. руб./ цена продажи земельного участка,     тыс. руб.
	Поступило
в бюджет округа
за объект (без учета НДС),
тыс. руб.
	Поступило
в бюджет округа за земельные участки,
тыс. руб.
	Сумма задолженности на конец отчетного периода,
тыс. руб.
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Недвижимое имущество, включенное в план приватизации муниципального имущества   муниципального образования «Верхнеобливское сельское поселение»

	1.1.
	 Здание   зернохранилище, расположенное по адресу: Ростовская область, Тацинский район, Верхнеобливское сельское поселение, х.Качалин, находится примерно в 2,0 км по направлению на запад от ул.Мира,15
	890000
	Аукцион с открытой формой подачи предложений о цене

	17.08.2023г
Юров Иван Михайлович

	1424,5

	0,00
	1. Аукцион, назначенный на 17.08.2023, признан состоявшимся

	1.2.
	Здание  МБУК “Верхнеобливский сельский дом культуры» расположенное по адресу: Ростовская область, Тацинский район, х.Верхнеобливский, ул.Советская,55
	10120,00
	Аукцион с открытой формой подачи предложений о цене

	  17.03.2023г
	 -
	 -
	 -
	 -
	1. Аукцион, назначенный на 17.03.2023, отменен Постановление  №19 от 13.03.2023г главы администрации Верхнеобливмкого сельского поселения Об отмене аукциона в электронной форме    по продаже муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Верхнеобливское  сельское поселение